
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”;  

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 
scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 
professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13luglio 2015,  

n. 107”,  che prevede l’indizione di un concorso ordinario, su base regionale, per titoli ed 
esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 20 aprile 2020, n. 201, recante “Disposizioni 
concernenti i concorsi ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente 
per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”; 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del 21 
aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria 
di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 3 
giugno 2020, n. 649, recante “Modifica del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 
al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 9 giugno 2020, n. 

44; 

VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 01 luglio 

2020, n.  749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 11 
giugno 2021, n. 826, recante disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499, 
limitatamente alle classi di concorso A020, A026, A027, A028 e A041; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni 
concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola secondaria di I e II grado su posto comune e di sostegno”; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 5 
gennaio 2022, n. 23, recante “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”; 

PRESO ATTO che la nota DGPER 20 gennaio 2022, n. 2107, ha dato avviso dell’apertura delle istanze 
POLIS per la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti Presidenti, Commissari 

e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti; 

VISTA la nota 22 febbraio 2022, n. 3791, con cui sono stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti 

presidenti, commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento 22 febbraio 2022, 3792, che ha attivato la procedura di 
interpello per l’acquisizione di ulteriori candidature; 

VALUTATE le candidature pervenute; 

ACQUISITO il ritiro della disponibilità di tutti i componenti della commissione istituita con Decreto a prot. 
DRLO 566 del 29 marzo 2022; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
 
 

DECRETA 
 

 
Sono costituite le due sottocommissioni giudicatrici del concorso di cui al D.D. 21 aprile 2020, n. 499 
come modificato dal D.D. 05 gennaio 2022, n. 23, per la classe di concorso AD24 – Lingue e culture 
straniere negli istituti di istruzione secondaria di II grado (TEDESCO).  
 
La prima sottocommissione è così composta: 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente coordinatore 
Martelloni Gianmarco Dirigente scolastico I.S. “Capirola” - Leno (Brescia) 

Presidente  
Scaglia Rita Dirigente scolastico I.C. di Bagnolo Mella (Brescia) 

Commissario 1 
Vacchelli Marzia Docente I.S. “Gambara” - Brescia 

Commissario 2 Mantovani Francesco Docente I.S. “Capirola” - Leno (Brescia) 

Aggregato Inglese Mancini Elena Docente I.S. “Capirola” - Leno (Brescia) 

Segretario Bertocchi Laura Docente I.S. “Capirola” - Leno (Brescia) 

 

 
La seconda sottocommissione è così composta: 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente  
Scolari Gemma Dirigente scolastico I.S. “Lunardi” - Brescia 

Commissario 1 
Piccini Fulvia Docente I.S. “Lunardi” - Brescia 

Commissario 2 Grugni Rosella Docente I.S. “Lunardi” - Brescia 

Aggregato Inglese Tuccari Alessandra Docente I.S. “Lunardi” - Brescia 

Segretario Infantino Alba Giuseppina Assistente amministrativo I.S. “Lunardi” -Brescia 

 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.I. 16 dicembre 2021, n. 353.  

 

   IL DIRETTORE GENERALE 
                Augusta CELADA 

  

 

LV/mc 

 
 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-05-31T11:51:17+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-05-31T15:14:45+0200
	protocollo




